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Workshop-Programm

Donnerstag, 7.5.2020

13.30-13.45 Stefan Hofler:

13.45-14.30 Friedemann Vogel:

14.30-15.15 Benjamin Bdumer:

15.15-15.45

15.45-16.30 Chris De Wulf:

16.30-17.15 Gian Carlo Danuser:

18.30

Raum RAA-E-30, Ramistrasse 59

Begriissung

Die Genese rechtlicher Normen — Pliddoyer fiir eine
holistische Betrachtung von Rechtsetzungsdiskursen

Semantische Kdmpfe in der supranationalen Normgenese
— Eine rechtslinguistische Diskursanalyse am Beispiel des
Art. 17 DSM-RL

Kaffeepause

Der Bochouter Schoffenbrief (1249) und die privatrecht-
lichen Urkundendatenbanken in der niederldndischen
historischen Sprachwissenschaft

Funktionen von politischer Autoritéit und die Messbar-
machung menschlichen Handelns in den rechtlichen
Dokumenten aus der Entstehungszeit des chinesischen
Grossreichs

Abendessen
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Freitag, 8.5.2020

09.00-09.45 Bernhard Waldmann:

09.45-10.15

10.15-11.00

11.00-11.45

12.00-13.30

13.45-14.30

14.30-15.45

15.45-16.15

16.15-17.00

17.00-17.30

Stefan Hofler:

Kevin Miiller:

Lucas Stutz:

Madeleine Huber:

Cornelia Staudinger:

Raum KO2-F-152, Karl-Schmid-Strasse 4

Normtypen aus juristischer Sicht

Kaffeepause

Normtypen aus linguistischer Sicht

Normtypen im Ziircher Richtebrief

Mittagessen im Dozentenfoyer

Adressierung und Perspektive in Gesetzestexten

Intertextualitit in der Gesetzessprache

Kaffeepause

Revisions- und Priifverfahren im mehrsprachigen
Gesetzgebungsprozess der Schweiz

Abschluss



